Herzog Bertold V. bestätigt und besiegelt einen Schiedspruch
über Schenkungenund Streitigkeiten der von Roggenbach. GHZ. 423ff.

In nomine sancte et individue, trinitatis. Heinricus Argentinensis
episcopus divina favente dementia pax inperpetuum. Cuminter huius mundi
procellas per diuturnas temporum \ 1|vicissitudines res quedam in earum exordiis
certissimevenire soleant in dubium, non inmerito negotia post Utes habitas
fine legitimo terminata2 testimonio || commendabili et scriptis communiri
decernuntur. Noverit igitur universitas fidelium quod nobilis quidam Wern-
herus de Roggenbacb 3 ministerialis ducis Zaringig 4 | Bercbtolfi 6
quedam predia sua Roggenbach Vüingen Aseheim Cheingen 6 divine. remu-
nerationis intuitu per aliqua temporum intervalla duobus contulit cenobiis
Tennibacensi videlicet et sancti Georgii 7 utriusque fratribus monasterii
ut ipsi asserebant alterius donationemignorantibus, itaque post obitum prefati
"W. inter fratres sancti Georgii 8 et Tennenba. 9 lis maxima super donatione
prediorumillorum, cui ecclesie, prius tradita fuerint aut cui earum iure maiori
cederent, oborta fuit et tandem post diuturnas 10 utriusque partis cavillationes,
cum nulla inter eos pax reformari posset, totius 11 negotii substantia in pre-
sentiam summi pontificis domni Lucii pie, recordationis per appellationem
translata est. Postmodum vero lite nondum decisa set ex integro in peius
vacillante domno Urbano papa ipsum factum delegatis iudicibus, nobis vide¬
licet et venerabili confratri nostro Constantiensi episcopoet abbati de Salem,
fuit transmissum. Nos igitur iniunctum nobis officiumeffectui mancipare
satagendo partibus utriusque legittimis 12 citationibus evocatis presentie. se
tandem nostrg iusticiam accepturi exhibuerunt. Porro lite contestata in¬
strumenta eorum et allegationesbinc inde, quantum ad firmamentumcause,
utriusque partis inducerecomplacuit, iam dicti abbates in medium produxerunt
ac demum ipsi abbates cum fratribus suis totius 1S facti discidio et scriptis

Lesungen des zweitenOriginals(B):'temllporwni.— 2 terminata]|. — 'Wernerus
de Boggenbah. — 4 Zarin\\gie. — 6 Bertölfi. — 6 Boggeribdh. Vilingin. Asiheim. Chneingin.
— 7 Georii. — 8 Georii. — 9 Tennibac. — 10 diutinas. — ll tocius. — I! legitimis. — 18 tocius. —
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in manus nostras resignantes arbitrio et iudicio stare super bis integraliter
ut diximus fide prestita firmiter compromiserunt. Proinde instrumentis eorum
et inductionibus diligenter circumspectis virorum quoque prudentum et asses-
sorum nostrorum consilio super eis habito, ex consensu ligitantium tarn
auctoritate arbitrii quam apostolicg commissionis qua in ea parte fungebamur
ita statuentes decrevimus: ut proprietas predii de Roggenbach 14 ecclesie.
sancti Georgii 15 remaneret et fratres Tennibacenses idem predium pro censu
annualiXII 16 denariorum monetg publice. Briscauwensium 17 absque investi-
tura inperpetuum possiderent, hac tarnen exceptione firmius interposita, ne
Tennibacense monasterium aliquid sine concessione fratrum sancti Georgii 18
in eo loco aliquatenus fabricarent 19 ; capellam vero siplaceret etChneingen 20
eidem ecclesie.sancti Georgii 18 libere permaneat; reliqua vero predia Vilin-
gen 21 et Asheim cenobio Tennibacensi cum omnibus appendiciis eorum
tranquilla pace in usus fratrum ibidem Deo famulantium integraliter cedere
statuimus. Verum ut hec nostre. compositionis forma magis rata et memora-
bilis haberetur fratres Tennibacenses XV libras Argentinensis ecclesie. sancti
Georgii 22 ex consilio nostro dederunt. Hec autem omnia ut prelibavimus ex
consensu ducisB. Zaringig 28 , cuius ipse Wr. 2l ministerialis erat, termi-
nata sunt et ipsius ducis sigillo et venerabilis Constantiensis episcopi confratris
nostri Hermanni confirmata. Set ut hec rata et inconvulsa omni tempore
perseverent presentem paginam sigilli 25 nostri inpressione ac personarum qug
huic facto presentes aderant subscriptione roborari dignum duximus. Huius
autem nostre. confirmationis cooperatores et testes hi 26 sunt: Herembrecht 27
abbas de Nuwenburg 28 ; Berchdoldus 29 prepositus maioris ecclesie. Argenti¬
nensis-, Fricco decanus; Berchtoldus 80 cantor; Eberhart 81 custos; Morandus
scolasticus; Heinrich deVeringen 32 camerarius; Cwnradus 83 de Uotelenbruggen
archidiaconus; Burcardus 84 archidiaconus; Cwnradus de Gundolvingen 85
archidiaconus; Burcardus de Kunringen 86 plebanus; Ezelo de Ethenheim 87
plebanus; Hartmwt 38 de Kipenheim plebanus; nobüis quidam de Urselingen
Egelolfus 89 ; comes Berchtoldus de Nuwenburg 40 ; Marchquardus de Rame-
stein 41 ; et alii quam plures tarn laici quam clerici. Acta sunt hec anno ab
incarnatione Domini M°. C° . LXXX 0 . VH, indictione V a42 .